Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

1

Ata nº 65 / XIII / 2.ª SL

Aos nove dias do mês de fevereiro de 2017, pelas 12 horas, reuniu a Comissão de Negócios

Estrangeiros e Comunidades Estrangeiros, na sala 7 do Palácio de S. Bento, na presença dos

Senhores Deputados constantes da folha de presenças que faz parte integrante desta Ata,

com a seguinte,

Ordem do Dia (OD):

1. Audição do Senhor Embaixador de Portugal em Londres, Manuel Lobo
Antunes.

2. Outros Assuntos

______________________________

Iniciada a sessão, presidida pelo Senhor Presidente da Mesa, Deputado Sérgio Sousa

Pinto, começou este por dar as boas vindas a todos os Senhores Deputados, bem como ao

convidado, o Senhor Embaixador Manuel Lobo Antunes, a quem explicou a metodologia

adotada para a presente sessão, a qual decorrerá conjuntamente com a Comissão de

Assuntos Europeus.

Tendo a 1.ª Parte da audição decorrido à porta fechada, não foram efetuados registos oficiais

da mesma.

Na 2.ª Parte, nenhum assunto foi abordado, pelo que a sessão foi encerrada pelas treze horas

e quarenta e cinco minutos.

____________________________________

Palácio de S. Bento, 9 de fevereiro de 2017

O Presidente da Comissão,

  (Sérgio Sousa Pinto)

Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

2

Folha de Presenças

Estiveram presentes nesta reunião os seguintes Senhores Deputados:

 Ângela Guerra

 Carlos Alberto Gonçalves

 Domicilia Costa

 Filipe Lobo D' Ávila

 Lara Martinho

 Paulo Neves

 Paulo Pisco

 Pedro Filipe Soares

 Rui Silva

 Sérgio Sousa Pinto

 Carla Cruz

Estiveram ausentes em Trabalho Parlamentar os seguintes Senhores Deputados:

 Gabriela Canavilhas